
* SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

e. 

EN RESOLUCION No. sc.1.pJoL.6.10. 0006955 

, GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
” DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACION 

DELA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 07-G-DIC-0003593 del 1 de junio del 2007 inscrita en el Registro 

Mercantil del cantón Guayaquil, el 12 de julio del 2007, se canceló el permiso de operación en el Ecuador 
concedido a la compañía extranjera VAN OORD ACZ MARINE CONTRACTORS B.V., una sociedad constituida y 
existente bajo las leyes de Gorinchem Paises Bajos, por Resolución No. 03-G-DIC-0003234 del 15 de mayo del 
2003, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 20 de mayo del 2003. 

QUE es atribución del señor Superintendente de Compañías designar y remover a los liquidadores; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 2008; 

oy 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR a la señora Mónica Mercedes Andrade Sellan para el cargo de 
Liquidadora de ta compañía extranjera VAN OORD ACZ MARINE CONTRACTORS B.V. "en liquidación", 
correspondiéndole como tal la representación legal, judicial y extrajudicial para los fines de la liquidación; y conferirle 
todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. E, > 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que la Liquidadora inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil der * 
domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su aceptación. 

' ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegado General del Servicio de Rentas 
internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Sup men dencia de Compañías, en Guayaquil, a a      
Ab. Guillermo La > Y 8 Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO da DISOLUCION Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LGP/Anita E 
Exp. No. 111948 e 
TH 43391-10 á 

ACEPTO el nombramiento de Liquidadora.- Guayaquil, a 
A 

1 2.001 2010 | 
Psico cl Guena : 

SRA. MONICA MERCEDES ANDRADE SELLAN 
C.C. 120174240-8 

A



NUMERO DE REPERTORIO: 51.107 
FECHA DE REPERTORIO: 12/0ct/2010 

HORA DE REPERTORIO:12:14 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

Certifica: que con fecha quince de Octubre del dos mil diez queda 
inscrita la Resolución N* SC.IJ.DJDL.G.10.00069855, dictada el 8 de 
octubre del 2010, por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de 
la Intendencia de Compañías de Guayaquil, AB. GUILLERMO 
ESPINOZA DE LOS MONTEROS A, la misma que contiene el 
Nombramiento de Liquidador, de la Compañía VAN OORD ACZ 
MARINE CONTRACTORS B.V. EN LIQUIDACION, a favor de 
MONICA MERCEDES ANDRADE SELLAN, a foja 110.823, 
Registro Mercantil número 19.839.- 

ORDEN: 51107 

CORINAA 
LBICA NAZZ 

    Co 3 AD. 

, REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

 


